Interea soror alma monet succedere Lauso
440 Turnum, qui uolucri curru medium secat agmen.
ut uidit socios: ‘tempus desistere pugnae;
solus ego in Pallanta feror, soli mihi Pallas
debetur; cuperem ipse parens spectator adesset.’
haec ait, et socii cesserunt aequore iusso.
445 at Rutulum abscessu iuuenis tum iussa superba
miratus stupet in Turno corpusque per ingens
lumina uoluit obitque truci procul omnia uisu
talibus et dictis it contra dicta tyranni:

MPR 436–439 *perierunt in P*

421 thybre P¹ <i>ut uid.</i> (<i>-bri P</i>) Rj : tymbre <i>Prob. 236, 2</i>	428 interimit ω :
interermit MPRbdgjxzy , <i>Tib.</i>	432 addensent Pi , <i>Seru.</i> , <i>Prisc. 8, 95 et 9, 43</i> :
addensant MP²Rωy , <i>Tib.</i> ; cf. <i>Aen. 11, 650 et 12, 264</i>	439 succurrere dgt (cf. <i>u. 512</i>)
(« <i>pro eo quod ‘iussi cesserunt’</i> »), <i>Seru.</i> (« <i>pro ‘ipsi iussi’ ... satis licenter dictum est</i> »), <i>Tib.</i> (cf. <i>u. 238, Aen. 3, 547 et georg. 4, 62</i>) : <i>iussi ed. Aldina (aegre reicio, cf. Aen. 5, 834 et 7, 156)</i>	441 pugna Ra , <i>Tib.</i> (cf. <i>Aen. 9, 789</i>)
PRωy¹ , <i>Seru. ad Aen. 11, 15, Tib.</i>	444 iusso codd. , <i>Macrob. 6, 6, 3</i>
	(« <i>pro eo quod ‘iussi cesserunt’</i> »), <i>Seru.</i> (« <i>pro ‘ipsi iussi’ ... satis licenter dictum est</i> »), <i>Tib.</i> (cf. <i>u. 238, Aen. 3, 547 et georg. 4, 62</i>) : <i>iussi ed. Aldina (aegre reicio, cf. Aen. 5, 834 et 7, 156)</i>
445 <i>iussa] dicta aenuv</i>	446 miratus Mhinuy : miratur

‘aut spoliis ego iam raptis laudabor opimis
 450 aut leto insigni: sorti pater aequus utrique est.
 tolle minas.’ fatus medium procedit in aequor;
 frigidus Arcadibus coit in praecordia sanguis.
 desiluit Turnus biugis, pedes apparat ire
 comminus; utque leo, specula cum uidit ab alta
 455 stare procul campis meditantem in proelia taurum,
 aduolat: haud alia est Turni uenientis imago.
 hunc ubi contiguum missae fore credidit hastae,
 ire prior Pallas, si qua fors adiuuet ausum
 uiribus imparibus, magnumque ita ad aethera fatur:
 460 ‘per patris hospitium et mensas, quas aduena adisti,
 te precor, Alcide, coeptis ingentibus adsis.
 cernat semineci sibi me rapere arma cruenta
 uictoremque ferant morientia lumina Turni.’
 audiit Alcides iuuenem magnumque sub imo
 465 corde premit gemitum lacrimasque effundit inanis.
 tum genitor natum dictis adfatur amicis:
 ‘stat sua cuique dies, breue et irreparabile tempus
 omnibus est uitae; sed famam extendere factis,
 hoc uirtutis opus. Troiae sub moenibus altis
 470 tot gnati cecidere deum; quin occidit una
 Sarpedon, mea progenies; etiam sua Turnum
 fata uocant metasque dati peruenit ad aeui.’
 sic ait atque oculos Rutulorum reicit aruis.
 At Pallas magnis emittit uiribus hastam
 475 uaginaque caua fulgentem deripit ensem.
 illa uolans umeri surgunt qua tegmina summa
 incidunt atque uiam clipei molita per oras
 tandem etiam magno strinxit de corpore Turni.